procedimiento de SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA para la “IMPLEMENTACIÓN 

DEL SISTEMA AUTOMATIZADO DE VIDEOVIGILANCIA PARA LA SEGURIDAD 

CIUDADANA EN EL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO”, con código del 

proceso: SIE-GADMPVM-2025-006, por un presupuesto referencial de $72.824,10 

(SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTE Y CUATRO CON 10/100 DÓLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir el IVA, y el plazo estimado de 

ejecución es de TRESCIENTOS TREINTA (330) días, contado a partir de desde cualquier 

otra condición de acuerdo a la naturaleza del contrato (…)”.

[...]

Artículo 1.- DECLARAR DESIERTO el proceso de “IMPLEMENTACIÓN DEL 

SISTEMA AUTOMATIZADO DE VIDEOVIGILANCIA PARA LA SEGURIDAD 

CIUDADANA EN EL CANTÓN PEDRO VICENTE MALDONADO”, con código 

número: SIE-GADMPVM-2025-006, por un presupuesto referencial de $72.824,10 

(SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTE Y CUATRO CON 10/100 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir el IVA, en  virtud  

de lo establecido en el literal B del artículo 31  de la Ley Orgánica del Sistema Nacional 

de Contratación Pública. 

Artículo 2.- AUTORIZAR el reinicio del procedimiento de SUBASTA INVERSA